1

2024 年 6 月 5 日

各 位

株式会社オールアバウト

代表取締役社長 江幡 哲也

(コード番号：2454 東証スタンダード)

問い合わせ先 取締役 森田 恭弘

電話 03-6362-1300

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等であります日本テレビ放送網株式会社の2024年3月期（2023年4月1日～2024年

3月31日）決算につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（１）名称   日本テレビ放送網株式会社

（２）所在地   東京都港区東新橋一丁目６番１号

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役会長執行役員 杉山 美邦

（４）事業内容   放送法による基幹放送事業及び一般放送事業、メディア事業、

    その他放送に関連する事業

（５）資本金   6,000百万円

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）株式の所有者別状況

2024年3月31日現在

区分

株式の状況
単元未満
株式の
状況
(株)

政府及び
地方公共

団体
金融機関 金融商品

取引業者
その他の

法人

外国法人等
個人

その他 計
個人以外 個人

株主数
(人) ― ― ― 1 ― ― ― 1 －

所有株式数
(株) ― ― ― 20,000 ― ― ― 20,000 －

所有株式数の
割合(％) ― ― ― 100 ― ― ― 100 －

（注） 単元株制度は採用しておりません。

2

（２）大株主の状況

   2024年3月31日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数
(株)

発行済株式
(自己株式を除く。)

の総数に対する
所有株式数の割合

(％)

日本テレビ
ホールディングス株式会社 東京都港区東新橋一丁目６番１号 20,000 100.00

（３）役員の状況

 男性22名 女性1名（役員のうち女性の比率4.3%）

                         2024年3月31日現在

役職名
氏   名

（生年月日）
略歴

任期

所有株式
数（株）

代表取
締役会
長執行
役員

すぎやま  よしくに

杉 山  美 邦

（1954年10月11日）

2017年６月 ㈱読売新聞グループ本社取締役（現）

（注）１ ―

2017年６月 ㈱よみうりランド代表取締役社長

2019年６月 日本テレビホールディングス㈱取締役

2019年６月 当社取締役

2020年６月 日本テレビホールディングス㈱代表取締役社長

2020年６月 当社代表取締役執行役員

2021年６月 当社代表取締役社長執行役員

2022年６月 石油資源開発㈱社外取締役（現）

2022年６月 日本テレビホールディングス㈱代表取締役会長執
行役員（現）

2022年６月 当社代表取締役会長執行役員（現）

代表取
締役社
長執行
役員

いしざわ   あきら

石 澤   顕

（1956年10月14日）

1980年４月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）入社

（注）１ ―

2013年６月 日本テレビホールディングス㈱取締役

2013年６月 当社取締役執行役員

2015年６月 日本テレビホールディングス㈱常務取締役

2015年６月 当社取締役常務執行役員

2018年６月 日本テレビホールディングス㈱専務取締役

2018年６月 当社取締役専務執行役員

2020年６月 日本テレビホールディングス㈱取締役

2020年６月 ㈱読売新聞グループ本社取締役（現）

2021年６月 日本テレビホールディングス㈱上席執行役員

2022年６月 同社代表取締役社長執行役員（現）

2022年６月 当社代表取締役社長執行役員（現）

2023年６月 ㈱オールアバウト社外取締役（現）

3

役職名
氏   名

（生年月日）
略歴

任期

所有株式
数（株）

取締役
専務執
行役員

ふ く だ   ひ ろ ゆ き

福 田   博 之

（1961年７月９日）

1985年４月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）入社

（注）１ ―

2018年６月 当社取締役執行役員

2021年６月 日本テレビホールディングス㈱執行役員

2021年６月 当社取締役常務執行役員

2022年６月 日本テレビホールディングス㈱上席執行役員
（現）

2022年６月 ㈱ＷＯＷＯＷ社外取締役（現）

2023年６月 当社取締役専務執行役員（現）

2023年10月 ㈱スタジオジブリ代表取締役社長（現）

取締役
専務執
行役員

お ほ  ひ ろ ゆ き

於 保  浩 之

（1962年２月21日）

1985年４月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）入社

（注）１ ―

2014年６月 当社インターネット事業局長
ＨＪホールディングス(同)会長

2016年６月 当社社長室出向局長
ＨＪホールディングス(同)職務執行者社長

2017年４月 当社社長室出向局長

2017年４月 ＨＪホールディングス㈱ 代表取締役社長

2018年６月 当社執行役員

2019年６月 当社取締役執行役員

2021年６月 日本テレビホールディングス㈱ 上席執行役員
（現）

2022年６月 当社取締役常務執行役員

2022年６月 ㈱スカパーＪＳＡＴホールディングス社外取締
役（現）

2023年５月 la belle vie㈱代表取締役社長（現）

2023年６月 当社取締役専務執行役員（現）

取締役
常務執
行役員

さかまき  か ず や

酒 巻   和 也

（1959年７月８日）

1984年４月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）入社

（注）１ ―

2013年６月 当社社長室長

2015年６月 当社執行役員 社長室長

2016年６月 当社執行役員 総務局長兼人事局長

2016年６月 当社取締役執行役員

2019年６月 日本テレビホールディングス㈱取締役

2021年６月 同社上席執行役員（現）

2023年６月 当社取締役常務執行役員（現）

取締役
常務執
行役員

くろさき  た ろ う

黒 崎   太 郎

（1960年６月９日）

1986年４月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）入社

（注）１ ―

2016年６月 当社情報カルチャー局長

2018年６月 当社人事局長

2019年６月 当社執行役員 営業局長

2020年６月 当社取締役執行役員

2021年６月 日本テレビホールディングス㈱執行役員

2023年６月 当社取締役常務執行役員（現）

2023年６月 日本テレビホールディングス㈱上席執行役員
（現）

4

役職名
氏   名

（生年月日）
略歴

任期

所有株式
数（株）

取締役
執行
役員

さ わ  けいいち

澤   佳 一

（1963年４月６日）

1987年４月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）入社

（注）１ ―

2018年６月 当社社長室長

2019年６月 当社事業局長

2020年６月 当社執行役員 事業局長

2021年６月 日本テレビホールディングス㈱執行役員（現）

2021年６月 当社取締役執行役員（現）

取締役
執行
役員

まつもと  た つ お

松 本  達 夫

（1964年９月３日）

1987年４月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）入社

（注）１ ―

2018年６月 当社スポーツ局長

2020年10月 当社営業局長

2021年６月 当社執行役員 営業局長

2022年６月 日本テレビホールディングス㈱執行役員（現）

2022年６月 当社取締役執行役員（現）

取締役
執行
役員

や ま だ  か つ や

山 田  克 也

（1964年４月２日）

1988年４月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）入社

（注）１ ―
2019年６月 当社情報・制作局長

2020年６月 当社執行役員 情報・制作局長

2022年６月 日本テレビホールディングス㈱執行役員（現）

2022年６月 当社取締役執行役員（現）

取締役
執行
役員

い と う   み か

伊 藤   弥 佳

（1965年９月23日）

1988年４月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）入社

（注）１ ―
2020年６月 当社社長室長

2021年６月 当社執行役員 人事局長

2022年６月 日本テレビホールディングス㈱執行役員（現）

2022年６月 当社取締役執行役員（現）

取締役
執行
役員

こ や ま  しょうじ

小 山  章 司

（1963年２月24日）

1985年４月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）入社

（注）１ ―

2016年６月 当社営業局長

2018年６月 当社執行役員 営業局長

2019年６月 当社執行役員 社長室長

2020年６月 ㈱テレビ新潟放送網代表取締役社長

2023年６月 日本テレビホールディングス㈱執行役員（現）

2023年６月 当社取締役執行役員（現）

取締役
執行
役員

も り た   こうぞう

森 田   公 三

（1963年６月18日）

1987年４月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）入社

（注）１ ―
2019年６月 当社報道局長

2022年６月 当社執行役員 経理局長

2023年６月 日本テレビホールディングス㈱執行役員（現）

2023年６月 当社取締役執行役員（現）

5

役職名
氏   名

（生年月日）
略歴

任期

所有株式
数（株）

取締役

わたなべ   つ ね お

渡 辺   恒 雄

（1926年５月30日）

1991年５月 ㈱読売新聞社代表取締役社長・主筆

（注）１ ―

1991年６月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）取締役（現）

2004年１月 ㈱読売新聞グループ本社代表取締役会長・主筆

2012年10月 当社取締役（現）

2016年６月 ㈱読売新聞グループ本社代表取締役主筆（現）

取締役

やまぐち   としかず

山 口   寿 一

（1957年３月４日）

2015年６月 ㈱読売新聞グループ本社代表取締役経営主幹・
東京担当

（注）１ ―

2015年６月 ㈱読売新聞東京本社代表取締役社長

2016年３月 ㈱読売巨人軍非常勤取締役

2016年６月 ㈱読売新聞グループ本社代表取締役社長

2016年６月 ㈱読売巨人軍取締役広報担当

2017年６月 ㈱読売新聞グループ本社代表取締役社長・販売担
当（現）

2017年６月 ㈱よみうりランド取締役（現）

2018年７月 ㈱読売巨人軍取締役オーナー（現）

2019年６月 日本テレビホールディングス㈱取締役

2019年６月 当社取締役（現）

2022年６月 日本テレビホールディングス㈱代表取締役
取締役会議長（現）

2023年６月 ㈱読売新聞東京本社代表取締役会長（現）

取締役

さ と う  け ん

佐 藤   謙

（1943年11月17日）

1985年６月 大蔵省主計局主計官

（注）１ ―

1997年７月 防衛庁防衛局長

2000年１月 防衛事務次官

2004年７月 財団法人世界平和研究所（現 公益財団法人中曽
根康弘世界平和研究所）副会長

2009年12月 同法人理事長

2011年６月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）取締役（現）

2012年10月 当社取締役（現）

2018年７月 公益財団法人中曽根康弘世界平和研究所顧問
（現）

取締役

かきぞえ   た だ お

垣 添   忠 生

（1941年４月10日）

1992年１月 国立がんセンター（現 国立研究開発法人国立が
ん研究センター）病院 病院長

（注）１ ―

2002年４月 同センター総長

2007年３月 財団法人（現 公益財団法人）日本対がん協会会長
（現）

2007年４月 国立がんセンター（現 国立研究開発法人国立が
ん研究センター）名誉総長

2011年６月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）取締役（現）

2012年10月 当社取締役（現）

2014年２月 ㈱カナミックネットワーク社外取締役（現）

2014年６月
公益財団法人医用原子力技術研究振興財団理事
長（現）

2022年６月 公益財団法人がん研究振興財団会長（現）

6

役職名
氏   名

（生年月日）
略歴

任期

所有株式
数（株）

取締役

ま な ご  やすし

真 砂  靖

（1954年５月11日）

2001年７月 財務省主計局主計官

（注）１ ―

2009年７月 同省大臣官房長

2010年７月 同省主計局長

2012年８月 財務事務次官

2014年２月 弁護士登録（現）

2014年２月 西村あさひ法律事務所オブカウンセル

2014年６月 日本テレビホールディングス㈱取締役（現）

2014年６月 当社取締役（現）

2015年６月 三井不動産㈱社外監査役

2018年６月 ㈱読売巨人軍監査役（現）

2020年６月 ㈱読売新聞グループ本社監査役（現）

取締役

か つ  えいじろう

勝  栄二郎

（1950年６月19日）

1975年４月 大蔵省入省

（注）１ ―

1997年７月 主計局主計官

2008年７月 大臣官房長

2009年７月 主計局長

2010年７月 財務事務次官

2012年８月 財務省退官

2013年６月 ㈱インターネットイニシアティブ代表取締役社
長兼COO

2014年６月 ㈱読売新聞東京本社 監査役

2020年６月 ＡＮＡホールディングス㈱ 社外取締役（現）

2021年４月 ㈱インターネットイニシアティブ代表取締役社
長Co-CEO&COO（現）

2022年６月 日本テレビホールディングス㈱取締役（現）

2022年６月 当社取締役（現）

取締役

こ も だ   まさのぶ

菰 田   正 信
（1954年６月８日）

1978年４月 三井不動産㈱入社

（注）１ ―

2009年６月 同社常務取締役、常務執行役員、アセット運用部
長

2010年７月 同社専務取締役、専務執行役員、アセット運用部
長

2011年４月 同社専務取締役、専務執行役員

2011年６月 同社代表取締役社長、社長執行役員

2023年４月 同社代表取締役会長（現）

2023年６月 日本テレビホールディングス㈱取締役（現）

2023年６月 当社取締役（現）

常勤
監査役

く さ ま  よ し ゆ き

草 間  嘉  幸

（1962年８月24日）

1992年４月 日本テレビ放送網㈱（現 日本テレビホールディ
ングス㈱）入社

（注）２ ―

2018年６月 当社コンプライアンス推進室長

2019年６月 当社総務局長

2020年10月 日本テレビホールディングス㈱業務監査室長

2020年10月 当社業務監査室長

2022年６月 日本テレビホールディングス㈱常勤監査役（現）

2022年６月 当社常勤監査役（現）

7

役職名
氏   名

（生年月日）
略歴

任期

所有株式
数（株）

監査役

きたむら  しげる

北 村  滋
（1956年12月27日）

1980年４月 警察庁入庁

（注）２ ―

1983年６月 フランス国立行政学院（ＥＮＡ）留学

1989年３月 警視庁本富士警察署長

1992年２月 在フランス大使館一等書記官

1997年７月 長官官房総務課企画官

2002年８月 徳島県警察本部長

2004年４月 警備局警備課長

2004年８月 警備局外事情報部外事課長

2006年９月 内閣総理大臣秘書官

2009年４月 兵庫県警察本部長

2010年４月 警備局外事情報部長

2011年10月 長官官房総括審議官

2011年12月 内閣情報官

2019年９月 国家安全保障局長・内閣特別顧問

2021年７月 退官

2021年９月 北村エコノミックセキュリティ代表（現）

2021年11月 経済安全保障法制に関する有識者会議委員

2022年６月 日本テレビホールディングス㈱監査役（現）

2022年６月 当社監査役（現）

監査役

むらおか  あ き と し

村 岡  彰 敏
（ 1956年７月４日）

2017年６月 ㈱読売新聞グループ本社取締役 社長室長・経営
管理・コンプライアンス・広報担当

（注）３ ―

2017年６月 ㈱読売新聞東京本社専務取締役 総務局長・関連
会社・不動産・コンプライアンス・広報・オリン
ピック･パラリンピック担当

2018年６月 ㈱読売新聞グループ本社取締役・経営管理担当

2018年６月 ㈱読売新聞東京本社取締役副社長・総務局長・
関連会社担当

2019年６月 日本テレビホールディングス㈱監査役（現）

2019年６月 当社監査役（現）

2019年６月 ㈱よみうりランド取締役（現）

2019年９月 ㈱読売新聞グループ本社取締役副社長・経営管理
担当

2019年９月 ㈱読売新聞東京本社代表取締役副社長・総務局
長・関連会社担当

2020年６月 ㈱読売新聞グループ本社取締役副社長・経営管
理・ネットワーク担当

2020年６月 ㈱読売新聞東京本社代表取締役副社長

2020年６月 ㈱読売巨人軍取締役（現）

2021年１月 ㈱読売新聞グループ本社取締役副社長・経営管
理・ネットワーク・ＤＸ担当

2023年６月 ㈱読売新聞グループ本社取締役副社長・経営管
理・ネットワーク・ＤＸ・東京担当（現）

2023年６月 ㈱読売新聞東京本社代表取締役社長（現）

8

役職名
氏   名

（生年月日）
略歴

任期

所有株式
数（株）

監査役

おおはし  よしみつ

大 橋  善 光
（ 1954年６月５日）

2009年６月 ㈱読売新聞東京本社執行役員広告局長

（注）３ ―

2010年６月 同社取締役広告局長

2011年６月 同社常務取締役広告局長

2012年６月 同社専務取締役編集局長

2014年６月 ㈱読売新聞グループ本社取締役営業主幹・中央公
論担当

2014年６月 ㈱読売新聞東京本社専務取締役編集・事業担当

2014年６月 ㈱中央公論新社代表取締役社長

2016年６月 ㈱読売新聞グループ本社取締役中央公論担当

2016年６月 ㈱読売新聞東京本社取締役副社長・事業・編集担
当

2017年６月 同社取締役副社長・事業担当

2018年６月 讀賣テレビ放送㈱代表取締役副社長

2019年６月 同社代表取締役社長(現)

2019年６月 日本テレビホールディングス㈱監査役（現）

2019年６月 当社監査役（現）

（注）１．2023年６月29日開催の定時株主総会の終結の時から2024年３月期に係る定時株主総会終結の時まで。
   ２．2022年６月29日開催の定時株主総会の終結の時から2026年３月期に係る定時株主総会終結の時まで。

３．2023年６月29日開催の定時株主総会の終結の時から2027年３月期に係る定時株主総会終結の時まで。

9

３．当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

（2024年3月31日現在）
（単位 百万円）

科 目 金 額 科 目 金 額

流動資産 341,275 流動負債 74,538

固定資産 487,889 固定負債 66,783

     退職給付引当金 9,167

     その他 57,616

    負債合計 141,321

    株主資本 541,739

     資本金 6,000

     資本剰余金 211,875

      資本準備金 4,000

      その他資本剰余金 207,875

     利益剰余金 323,863

      その他利益剰余金 323,863

    評価・換算差額等 146,103

     その他有価証券評価差額金 146,103

    純資産合計 687,843

資産合計 829,165 負債・純資産合計 829,165

10

損 益 計 算 書

（ 2023年4月 1日から
2024年3月31日まで ）

（単位 百万円）

科 目 金 額

売上高 287,075

売上原価 191,292

売上総利益 95,783

販売費及び一般管理費 67,219

営業利益 28,564

営業外収益 4,501

営業外費用 176

経常利益 32,889

特別利益 11,194

特別損失 2,240

税引前当期純利益 41,843

法人税、住民税及び事業税 14,084

法人税等調整額 △ 1,172

当期純利益 28,932

以上